O vereador Francisco Paulo de Oliveira no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte

proposição:

INDICAÇÃO Nº 3412/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competente, para que VIABILIZE ESTUDO

TÉCNICO, com a possível execução Revitalização com Alargamento na Avenida

Independência em toda a sua extensão.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, tendo em vista que é um local com trafego intenso de caminhões e

veículos. Atualmente os veículos de grande porte tem dificuldade nas manobras dificultando

e travando o trânsito. A melhoria traz uma grande valorização para região e ao município

de Araucária.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Por isso, solicito ao D. Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo encaminhada à

Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

    Câmara Municipal de Araucária, 28 de novembro de 2025.

FRANCISCO PAULO DE OLIVEIRA

VEREADOR

		2025-11-28T09:38:00-0300
	FRANCISCO PAULO DE OLIVEIRA:019.942.349-03 1